
Índice

Prefeitura Municipal de Juscimeira ......................................................................................................................................................................... 3

JORNAL OFICIAL
Eletrônico dos Municípios do

Estado de Mato Grosso
Edição Extra

6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa

Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin

Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder

Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia

Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá

Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro

Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha

Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia

Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara

Segundo Secretário: Thiago Timo Oliveira - Torixoréu

Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu

Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger

Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino

Conselho Fiscal:

1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda

2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana

3º João Isaack Moreira - Tesouro

Suplentes Fiscais:

1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato

2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio

3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga

Responsável pelo Jornal Oficial AMM

Noides Cenio da Silva

(65) 2123-1200 - (65) 9 9903-7924

Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

RESULTADO FINAL PARA FINS DE HOMOLOGAÇÃO - PCD CONCURSO 001-2023

6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 3 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 4 Assinado Digitalmente



RESULTADO FINAL PARA FINS DE HOMOLOGAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA CONCURSO 001-2023

6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 5 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 6 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 7 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 8 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 9 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 10 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 11 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 12 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 13 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 14 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 15 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 16 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 17 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 18 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 19 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 20 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 21 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 22 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 23 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 24 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 25 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 26 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 27 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 28 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 29 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 30 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 31 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 32 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 33 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 34 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 35 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 36 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 37 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 38 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 39 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 40 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 41 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 42 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 43 Assinado Digitalmente



RESULTADO FINAL PARA FINS DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO PUBLICO 001-2023

6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 44 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 45 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 46 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 47 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 48 Assinado Digitalmente



6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 49 Assinado Digitalmente



DECRETO Nº. 1.033, DE 05 DE MARÇO DE 2.024.

Homologa Resultado Final do Processo Seletivo Público nº. 001/2.023, re-
alizado pela Prefeitura Municipal de Juscimeira/MT e dá outras providênci-
as.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA MATO GROSSO, Sr. MOI-
SÉS DOS SANTOS no uso das atribuições legais, conferidas pela Lei Or-
gânica Municipal.

Considerando a Lei Federal nº 11.350/2006 e suas alterações, Lei Munici-
pal nº 965/2014, Leis Municipais nº 1.447/2023 e 1.471/2023, bem como a
Resolução de Consulta nº. 19/2013 TCE-MT;

Considerando a regularidade formal dos procedimentos adotados na for-
malização do Processo Seletivo Público nº. 001/2023;

Considerando que foram cumpridas as determinações constantes no Edi-
tal de Processo Seletivo Público nº. 001/2.023;

Considerando que o Seletivo Público foi realizado para preenchimento de
Vagas e Cadastro Reserva da Prefeitura Municipal, com provas objetivas,
e de títulos;

Considerando o regular cumprimento de todas as fases do Processo Sele-
tivo Público nº. 001/2.023, bem como, a necessidade de lotar regularmen-
te os cargos públicos, nos termos do Art. 37, II, da Constituição Federal;

DECRETA

Art. 1º.Homologa o resultado do Processo Seletivo Público nº. 001/2023, à
vista do relatório da comissão do seletivo, nomeada pela portaria nº. 328/
2023;

Art. 2º.O prazo de validade do Processo Seletivo Público nº. 001/2023, se-
rá de 02 (dois) anos, contados da data de publicação do presente decreto

de homologação, que poderá ser prorrogado uma vez, por igual período,
para efeito de convocação, visando aos atos de nomeação, conforme dis-
põe o inciso III, do Art. 37, da Constituição Federal.

Art. 3º.A convocação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Pú-
blico nº. 01/2023, quando se der, respeitará rigorosamente a ordem de
classificação final dos candidatos, sob pena de nulidade.

Art. 4º.Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições contrárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 05 de março de 2.024.

MOISÉS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 1.032, DE 05 DE MARÇO DE 2.024

Homologa Resultado Final do Concurso Público nº. 001/2.023, realizado
pelo Município de Juscimeira/MT e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA MATO GROSSO, Sr. MOI-
SÉS DOS SANTOS no uso das atribuições legais, conferidas pela Lei Or-
gânica Municipal.

Considerando a regularidade formal dos procedimentos adotados na for-
malização do Concurso Público nº. 001/2023;

Considerando que foram cumpridas as determinações constantes no Edi-
tal de Concurso Público nº. 001/2.023;

6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 50 Assinado Digitalmente



Considerando que o Concurso foi realizado para preenchimento de Vagas
e Cadastro Reserva da Prefeitura Municipal, com provas objetivas, práti-
cas e de títulos;

Considerando o regular cumprimento de todas as fases do Concurso Pú-
blico nº. 001/2.023, bem como, a necessidade de lotar regularmente os
cargos públicos, nos termos do Art. 37, II, da Constituição Federal;

Considerando finalmente o relatório da comissão de Concurso Público no-
meada pela Portaria nº. 320/2.023.

DECRETA

Art. 1º.Fica HOMOLOGADO o resultado final do Concurso Público nº.01/2.
023 concernente ao Edital de Concurso Público nº 001/2.023 à vista do re-
latório apresentado pela Comissão de Coordenação e Acompanhamento
do Concurso cargos vagos e cadastro reserva ao quadro efetivo da Pre-
feitura Municipal, consagrando-se como exatos e definitivos os resultados
das listagens do Relatório de Conclusão;

Art. 2º.O prazo de validade do Concurso Público, será de 02 (dois) anos,
contados da data do presente decreto de homologação, que poderá ser
prorrogado uma vez, por igual período, para efeito de convocação, visando
aos atos de nomeação, posse e exercício dos candidatos aprovados, com
relação as vagas dos empregos públicos.

Art. 3º.A relação com os nomes, pontuação e ordem de classificação dos
candidatos e respectivos cargos será publicada no endereço eletrônico:
https://www.gamaconsult.com.br/ e no Portal da Transparência da Prefei-
tura Municipal de Juscimeira/MT,bem como, no jornal oficial eletrônico dos
Municípiosdo Estado de Mato Grosso (http://www.diariomunicipal.com.br/
amm-mt/)

Art. 4º.Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 05 de março de 2.024.

MOISÉS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 094/2024, DE 01 DE MARÇO DE 2024.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA ATUAR COMO
AGENTES DE CONTRATAÇÃO E INTEGRAR COMISSÃO DE CONTRA-
TAÇÃO NOS PROCEDIMENTOS DE CONTRATAÇÃO REGIDOS PELA
LEI Nº 14.133/2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MOISÉS DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Juscimeira, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a seguinte servidora para atuar como Agente de Con-
tratação nos procedimentos de contratação regidos pela Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021:

I – TATYANE DOS SANTOS GOMES ALMEIDA

§1º Nas licitações processadas por meio da modalidade pregão, o Agente
de Contratação designado na forma do caput deste artigo será denomina-
do pregoeiro, nos termos do art. 8º, §5º, da Lei nº 14.133/2021.

§2º Compete ao Agente de Contratação conduzir e coordenar a fase de
seleção do fornecedor, caracterizada pelos atos compreendidos entre a
publicação do edital da licitação ou divulgação do aviso de dispensa e a
homologação do respectivo resultado

Art. 2º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presi-
dência do primeiro, compor a Comissão de Contratação da Prefeitura Mu-
nicipal de Juscimeira-MT:

I – TATYANE DOS SANTOS GOMES ALMEIDA

II – ENILTON LEITÃO DE ALMEIDA

III – DIVA MARIA SANTOS TRINDADE

IV – FERNANDO FONTANELI SILVA

Parágrafo único. Compete à Comissão de Contratação, nos termos da Lei
nº 14.133/2021:

I - conduzir e coordenar procedimento licitatório relativo a bens e serviços
especiais, conforme definição do art. 6º, XIV, da Lei nº 14.133/2021;

II - conduzir e coordenar procedimento licitatório na modalidade diálogo
competitivo, nos termos do art. 32, XI, da Lei nº 14.133/2021;

III - sanar erros ou falhas verificados na análise dos documentos de habili-
tação, desde que não alterem a substância dos documentos e sua valida-
de jurídica; e

IV - receber, examinar e julgar documentos relativos aos procedimentos
auxiliares, definidos no art. 78 e seguintes da Lei nº 14.133/2021.

Art. 3º - Em suas ausências ou impedimentos, a(o) Presidente da Comis-
são de Contratação será substituída(o) pelas(os) demais integrantes, na
ordem indicada no art. 2º desta Portaria.

Parágrafo único. A Comissão de Contratação não poderá se reunir com
número inferior a 03 (três) integrantes, nos termos do art. 8º, §2º, da Lei
nº 14.133/2021, cabendo ao integrante que atuar como Presidente da Co-
missão se for o caso, solicitar a designação de servidor para substituir o
integrante afastado ou impedido.

Art. 4º - A designação de Comissão de Contratação em caráter permanen-
te não impede eventual designação de comissão de contratação em ca-
ráter especial, quando as circunstâncias de contratação específica assim
exigir.

Art. 5º - As atividades do Agente de Contratação e da Comissão de Con-
tratação, sempre que incompatíveis com o exercício das atividades ineren-
tes ao cargo efetivo ou função comissionada, terão prioridade.

Parágrafo único. Situações excepcionais serão submetidas à Secretaria
de Administração e Finanças a quem fica delegada a responsabilidade de
garantir as condições de realização das contratações deste município.

Art. 6º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 01 de Março de 2024.

LEANDRO CARDOSO LEITÃO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

MOISÉS DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

6 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.436

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 51 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121,

OU=Certificado PJ A1, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI,
OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Mar 06 18:59:15 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 1170115676103352402

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2024-03-06T18:59:15+0000
	ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121




